РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского района Курской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«04» октября 2019 г. № 71
Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО «Волковский сельсовет» Железногорского района за 9 месяцев 2019 года

В  соответствии с п. 5 ст.2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и утвержденным Положением о бюджетном процессе в МО «Волковский сельсовет» решением Собрания депутатов  № 79 от  26.02.2018 г.. Администрация Волковского сельсовета Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Волковский сельсовет» за  9 месяцев 2019 года по доходам в сумме  369162,63 рублей, по расходам в сумме  2833272,94 рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 858389,69 рублей и со следующими показателями:

 1) по поступлению доходов в местный бюджет за 9 месяцев 2019 года согласно приложению № 1 к данному постановлению;

 2) по распределению расходов местного бюджета за 9 месяцев 2019 года по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложения № 2,3 к данному постановлению.

  3) по источникам внутреннего финансирования дефицита  местного бюджета за 9 месяцев 2019 года согласно приложения № 4 к данному  постановлению

4) отчет по штатам  согласно приложению № 5

2. Опубликовать данное постановление в газете «Жизнь района».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Волковского сельсовета

Железногорского района                                                         И.В. Мартюхова

                                                        Приложение №1

к постановлению Администрации
Волковского сельсовета

Железногорского района

от 04.10.2019 № 71 «Об утверждении

отчета об исполнении бюджета

МО «Волковский сельсовет»

Железногорского района за

9 месяцев 2019 года»
Поступление доходов бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области по кодам классификации доходов бюджетов за 9 месяцев 2019 года
                    Руб.    %

	Коды бюджетной классификации
	Наименование
	Утверждено на 2019 г.
	Исполнено за 9 месяцев 2019 г.
	% испол-нения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	 4228315,00
	3228540,08
	76,4

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	41628,00
	26099,17
	62,7

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	41628,00
	26099,17
	62,7

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1, 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	41628,00
	26099,17
	62,7

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	4088243,00
	3158940,91
	77,3

	1 06 01000 00 0000 110
	Налоги на имущество физических лиц
	117515,00
	51007,44
	43,4

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	117515,00
	51007,44
	43,4

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	3970728,00
	3107933,47
	78,3

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	3807684,00
	3026993,42
	79,5

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным  в границах сельских поселений
	3807684,00
	3026993,42
	79,5

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	163044,00
	80940,05
	49,6

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным  в границах сельских поселений
	163044,00
	80940,05
	49,6

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	54944,00
	0
	0

	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	54944,00
	0
	0

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	43500,00
	43500,00
	100

	1 13 02990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	43500,00
	43500,00
	100

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	700923,00
	463122,55
	66,1

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	700923,00
	463122,55
	66,1

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений
	186304,00
	153174,00
	82,2

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	186304,00
	153174,00
	82,2

	2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	436801,00
	248238,00
	56,8

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	436801,00
	248238,00
	56,8

	2 02  35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета
	77818,00
	61710,55
	79,3

	Всего доходов
	4929238,00
	3691662,63
	74,9

                                                                                         Приложение №2

к постановлению Администрации

Волковского сельсовета

Железногорского района

от 04.10.2019 № 71  «Об утверждении

отчета об исполнении бюджета

МО «Волковский сельсовет»

Железногорского района за

9 месяцев 2019 года»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ

Бюджета МО «Волковский сельсовет» за  9 месяцев 2019 года.

                                                                                                                                   руб.

	Наименование
	Код бюджетоплуча.
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утверждено на 2019 г.
	Исполнено за 9 месяцев 2019 г.
	% испол-нения

	Всего расходов

	9769418,86
	2833272,94
	29

	Общегосударственные вопросы
	001
	01

	7234050,86
	1361297,43
	18,8

	Функционирование высшего должностного  лица субъекта Российской федерации  и органа местного самоуправления
	001
	01
	02

	521000,00
	405022,25
	77,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями. органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	01
	02
	71100С1402
	120
	521000,00
	405022,25
	77,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	001
	01
	04

	1294769,00
	676771,84
	52,3

	Центральный аппарат
	001
	01
	04
	73100С1402

	1244769,00
	632771,84
	26,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	01
	04
	73100С1402
	120
	764450,00
	450789,70
	59

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационных технологий
	001
	01
	04
	73100С1402
	242
	100000,00
	16951,73
	16,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	04
	73100С1402
	244
	305819,00
	126831,21
	41,5

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	001
	01
	04
	73100С1402
	851
	49500,00
	17116,00
	34,6

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	001
	01
	04
	73100С1402
	852
	6000,00
	4693,00
	78,2

	Уплата иных платежей
	001
	01
	04
	73100С1402
	853
	19000,00
	16390,20
	86,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	04
	09101С1437
	244
	3000,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационных технологий
	01
	01
	04
	09101С1493
	242
	47000,00
	47000,00
	100

	Резервные фонды
	001
	01
	11

	20000,00

	Резервный фонд местной администрации
	001
	01
	11
	78100С1403
	870
	20000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	001
	01
	13

	5398281,86
	276503,34
	5,1

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	001
	01
	13
	76100С1404

	5368281,86
	269140,44
	5

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационных технологий
	001
	01
	13
	73100С1404
	242
	100000,00
	75887,70
	75,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	73100С1404
	244
	453394,50
	187221,70
	41,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	001
	01
	13
	73100С1404
	850
	6706,50
	6031,04
	67,2

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	01
	13
	73100С1404
	870
	4808180,86

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	73100С1439
	244
	30000,00
	7362,90
	24,5

	Национальная оборона
	001
	02

	77818,00
	61710,55
	79,3

	Не программная деятельность органов местного самоуправления
	001
	02
	03

	77818,00
	61710,55
	79,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	001
	02
	03
	772005118

	77818,00
	61710,55
	79,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	02
	03
	772005118
	100
	31380,60
	23529,77
	75

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационных технологий
	001
	02
	03
	772005118
	242
	6228,08
	6228,08
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	02
	03
	772005118
	244
	40209,32
	31952,70
	79,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	001
	03

	100000,00
	56297,30
	56,3

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  в Волковском сельсовете Железногорского района Курской области на 2016-2021 годы»
	001
	03
	10

	100000,00
	56297,30
	56,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	03
	10
	13101С1415
	244
	100000,00
	56297,30
	56,3

	Национальная экономика
	001
	04

	32000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	001
	004
	1  12

	32000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	04
	12
	79100С1467
	244
	16000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	04
	12
	79100С1468
	244
	16000,00

	Благоустройство
	001
	05
	03

	700000,00
	398805,29
	57

	Мероприятия по благоустройству
	001
	05
	03
	07301С1433

	700000,00
	398805,29
	57

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	05
	03
	07301С1433
	244
	700000,00
	398805,29
	57

	Культура, кинематография
	001
	08
	00

	1347550,00
	742624,36
	55,1

	Заработная плата и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений
	001
	08
	01
	011011330
	110
	436801,00
	245465,50
	56,2

	Заработная плата и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений за счет средств местного бюджета
	001
	08
	01
	01101S3330
	110
	436849,00
	295841,40
	38,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	001
	08
	01
	01101С1401

	473900,00
	201317,46
	42,5

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационных технологий
	001
	08
	01
	01101С1401
	242
	110000,00
	64333,71
	58,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	08
	01
	0101С1401
	244
	348900,00
	136358,75
	39,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	001
	08
	01
	0101С1401
	850
	15000,00
	625,00
	4,2

	Социальное обеспечение населения
	001
	10
	01

	278000,00
	212538,01
	76,5

	Пенсии, пособия, выплачиваемые муниципальным служащим
	001
	10
	01
	02201С445
	321
	278000,00
	212538,01
	76,5

Приложение №3

к постановлению Администрации

Волковского сельсовета

Железногорского района

от 04.10.2019 № 71  «Об утверждении

отчета об исполнении бюджета

МО «Волковский сельсовет»

Железногорского района за

9 месяцев 2019 года»
Расходы бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» по разделам, подразделам  расходов классификации расходов бюджетов

за 9 месяцев 2019 года
(рублей)
	Наименование
	РЗ
	ПР
	Утверждено на 2019 г..

	Исполнено за 9 месяцев2019 г.
	% исполнения

	Всего расходов

	9769418,86
	2833272,94
	29

	Общегосударственные вопросы
	01

	7234050,86
	1361297,43
	18,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	521000,00
	405022,25
	77,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1294769,00
	676771,84
	52,3

	Резервный фонд местной администрации
	01
	11
	20000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	5398281,86
	276503,34
	5,1

	Национальная оборона
	02

	77818,00
	61710,55
	79,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	77818,00
	61710,55
	79,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	100000,00
	56297,30
	56,3

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	100000,00
	56296,30
	56,3

	Национальная экономика
	04

	32000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	004
	1  12
	32000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	700000,00
	398805,29
	57

	Благоустройство
	05
	03
	700000,00
	398805,29
	57

	Культура, кинематография
	08

	1347550,00
	742624,36
	55,1

	Культура
	08
	01
	1347550,00
	742624,36
	55,1

	Социальная политика
	10

	278000,00
	212538,01
	76,5

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	278000,00
	212538,01
	76,5

Приложение №4

к постановлению Администрации

Волковского сельсовета

Железногорского района

от 04.10.2019 № 71  «Об утверждении

отчета об исполнении бюджета

МО «Волковский сельсовет»

Железногорского района за

9 месяцев 2019 года»
Источники  финансирования дефицита бюджета

муниципального образования

 «Волковский сельсовет» Железногорского района

за 9 месяцев 2019 года
(рублей)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	Утверждено на 2019 г.. руб
	исполнено

за 9 месяцев2019 г.
	% исполнения

	90 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджетов -всего
	4840180,86
	-858389,69
	-17,7

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	4840180,86
	-858389,69
	-17,7

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-4929238,00
	-8170053,69
	165,7

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-4929238,00
	-8170053,69
	165,7

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-4929238,00
	-8170053,69
	165,7

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	9769418,86
	7311664,00
	74,8

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	9769418,86
	7311664,00
	74,8

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	9769418,86
	7311664,00
	74,8

Приложение №5

к постановлению Администрации

Волковского сельсовета

Железногорского района

от 04.10.2019 № 71  «Об утверждении

отчета об исполнении бюджета

МО «Волковский сельсовет»

Железногорского района за

9 месяцев 2019 года»
ОТЧЕТ по штатам на 30.09.2019 г..

	пп/п
	рзпз
	Штатные единицы
	Фонд оплаты труда с начислениями за 9 месяцев 2019 г.. тыс. руб.

	01.01.2019 г.
	30.09.2019 г.

	1
	0102
	1
	1
	405,0

	2
	0104
	2
	2
	450,8

	3
	0801
	2
	2
	541,3